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Pääkirjoitus

"Mutta Tuomas, jota sanottiin Didymuk-
seksi, yksi niistä kahdestatoista, ei ollut 
heidän kanssansa, kun Jeesus tuli. Niin 
muut opetuslapset sanoivat hänelle: "Me 
näimme Herran." Mutta hän sanoi heil-
le: "Ellen näe hänen käsissään naulojen 
jälkiä ja pistä sormeani naulojen sijoihin 
ja pistä kättäni hänen kylkeensä, en minä 
usko." Joh.20:24-25

Saattaa olla niin, että ajoittain meidän 
jokaisen sydämestä löytyy epäilevä Tuo-
mas. Ainakin minä huomaan useinkin 
lankeavani monenlaisiin epäilyksiin. 
Haluamme nähdä omilla silmillämme 
asioita, ja vielä tämänkin jälkeen epäi-
lemme. Haluamme järkeilemällä löytää 
vastauksia sellaisiin asioihin, jotka kuu-
luvat uskomisen alueelle. Uskovinakin 
voimme ajatella ja jopa nurista, että 
olenhan minä nämä asiat kuullut jo 
moneen kertaan. Tuttuja juttuja. Mutta 
näkisinpä omilla silmilläni Jumalan 
ihmeitä ja sitten uskoisin.

***

Kirkossa istuessamme saatamme ajatel-
la, kuinka onnistunut tai epäonnistunut 

on saarnaajan puhe. Jos oikein tarkkoja 
olemme, niin nämä edellä mainitse-
mani asiat ovat jonkinlaista epäuskoa. 
Emmehän istu kirkonpenkissäkään 
kuuntelemassa esityksiä, vaan Pyhä Ju-
malamme hoitaa meitä penkkiin saakka. 
Jumalan toiminta on monelta kohdin 
salattua ja vaikka saarna olisi teknisesti 
huippuluokkaa ja fraasit kohdillaan, 
niin ei se ole pääasia. Jumala puhut-
telee meitä yksinkertaisuuden kautta, 
salatulla tavalla ja levosta käsin, ilman 
omaa yritystä tai pinnistelyä.

Olen huomannut, että erilaiset puheet 
ja saarnat puhuttelevat eri ihmisiä 
erilaisilla tavoilla. Minua puhuttelee ja 
tulen hoidetuksi yksinkertaisella evan-
keliumilla. En tarvitse erikoisuuksia tai 
hienoja ja pikkunäppäriä ilmaisutyylejä. 
Enemmänkin ne vain hengästyttävät. 
Yksinkertainen ja aito julistus Jeesukses-
ta ja syntien anteeksiantamuksesta hoi-
taa ja antaa voimia seuraaville askelille.

Toista ihmistä puhuttelee varsin toi-
senlainen opetus. On kuitenkin varsin 
osuvasti sanottu: "Mihin tieto loppuu, 
siitä usko alkaa." Saamme olla levosta 
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käsin Taivaan Isän hoidettavina. Tu-
lemme hoidetuksi aina siellä, missä 
Jumalan Sana puhtaasti julistetaan ja 
Raamattu otetaan tosissaan. On suuri 
ilon ja kiitoksen aihe, että edelleenkin 
löytyy tällaisia "oikeita alttareita ja 
saarnatuoleja", joista saamme kuulla 
selkeää opetusta Jeesuksesta ja siitä, että 
vain Häneen turvautumalla pääsemme 
Taivaaseen.

***

Meidän ei tarvitse pelätä, vaikka yhteis-
kunnassamme ja kirkossamme tehdään 
Jumalan Sanan vastaisia päätöksiä. Eikä 
meidän tarvitse edes päivitellä näitä 
asioita. Rukoilemaan meitä kuitenkin 
kutsutaan ja vaikuttamaan asioihin 
eri tavoilla. Nämä ovat meidän tehtä-
viämme.

Kaikki asiat ovat kuitenkin Jumalan 
käsissä. Hänellä on voima ja valta kaik-
keen ja kaikkialla. Omaan elämäämme 
saamme hakea virvoitusta "oikeilta 
alttareilta ja saarnatuoleilta." Eli sieltä, 
missä Jumalan Sana otetaan tosissaan 
ja saarnataan kuten Raamatussa asiat 
on kerrottu. Tämä on turvallinen tie. 
Tällä tiellä ei tarvitse epäillä vaan saam-
me luottaa, että Taivaan Isän hoidossa 
on turvallista kulkea elämänmatkaa 
ja suunnistaa Raamatun avulla kohti 
Taivaan kotia!

"Me, Jeesus, aikaas odotamme, tiedämme 
päiväs tulevan. Niin monet merkit näh-
dä saamme sun paluustasi päälle maan. 
On riemuvuosi toivonamme, kun kaikki 
alkaa uudestaan. Vain yksi nimi huulil-
lamme Herraamme käymme kiittämään." 
Siionin Kannel 2, laulu 588:1

Tervetuloa, Satu!

Pyhän Sydämen kappelin pyhäkoulu- 
ja raamattukerhovastaavan tehtävään 
on tullut Kirsi Nummen työpariksi 
toinenkin vastuunkantaja. Lämpimästi 
tervetuloa Satu Arkkila.

On upea asia, että edelleenkin nämä 
tärkeät työmuodot ovat voimissaan ja 
uusia sekä innokkaita tekijöitä niihin 
löytyy. On suuri ilo katsella, kun mo-
nesti isokin joukko lähtee saarnavirren 
aikana pyhäkouluun ja raamattuker-
hoon. Tekemänne työ on kultaakin 
arvokkaampaa! Taivaan Isä antakoon 
teille tarvittavan tiedon ja taidon sekä 
runsaasti siunatkoon Sydiksen lapsi- ja 
varhaisnuorisotyötä!

"Onpa Taivaassa tallella lapsillekin, 
jotka Jeesusta rakastavat, kultakruunut 
ja valkeat vaattehetkin, harput, joilla he 
soittelevat." Siionin Kannel 412:1

Iloa ja Taivaan Isän siunausta!

Jorma Tikkamäki
päätoimittaja
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Messu antaa suuntaa

Espoon Viherlaaksossa perheensä kans-
sa asuva Kaisa Timperi aloitti elokuussa 
työt Sleyn osa-aikaisena diakoniatyönte-
kijänä. Kaisan perheeseen kuuluu puo-
lison lisäksi kaksi kouluikäistä poikaa 
ja koira. Vapaa-aika Kaisalla kuluukin 
pitkälti perheen ja opintojen parissa.
- Välillä täytyy myös vetäytyä omaan 
rauhaan kuulostelemaan omia ajatuk-
siaan ja oloaan. Niitä ei kuule, ellen saa 
olla välillä yksin, Kaisa hymyilee.

Lähtekää rauhassa ja 
palvelkaa iloiten

Pohjois-Pohjanmaalta lähtöisin oleva 
Kaisa on asunut pääkaupunkiseudulla 
jo toistakymmentä vuotta. Pyhän Sy-
dämen kappeliin on ”pitkä ja lämmin 
suhde”, koska Kappelilla on tullut 
käytyä alusta lähtien.
	 Messujen merkitystä itselleen 
Kaisa kuvailee tietyllä tapaa maadoit-
tavaksi.
- Se on arjen sekamelskan ja kirjavan 
sekä äänekkään mielipideilmaston 
keskellä turvallinen paikka, jossa asiat 

menevät aina jotenkin paikalleen – jossa 
kompassin neula löytää taas oikean 
suunnan. Ajattelen myös työni näkökul-
masta niin, että diakoniahan lähtee itse 
asiassa messusta ja palaa sinne. Messusta 
lähdetään uusin voimin ja ravittuina 
palvelemaan muita ja sinne saa aina 
palata ammentamaan uutta voimaa. Se 
on virvoittava lähde.
	 Pääkaupunkiseudulla asuvien 
ikäihmisten parissa diakoniatyötä te-
kevä Kaisa kertoo, että monilla näistä 
ikäihmisistä on jonkinlainen suhde 
evankelisuuteen, vaikka tätä ei toki 
edellytetä.
- Teen kotikäyntejä ja pidän yhteyttä 
myös puhelimitse. Mietitään ja ratko-
taan heidän kanssaan ihan käytännön 
asioita, keskustellaan elämästä, hen-
gellisistä asioista sekä luetaan hartaus-
kirjallisuutta ja lauletaan myös Siionin 
kannelta. Ihan tarpeen mukaan, Kaisa 
sanoo.
- Minuun saa ottaa yhteyttä ja pyytää 
vaikka kylään tai voidaan puhelimes-
sakin jutella, jos ihminen kokee, että 
hänellä on tarvetta keskustella jostain 
asiasta tai saada apua johonkin. Yhdessä 
sitten mietitään, mitä voidaan tehdä.
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Aikaa kohtaamiseen

Kaisa kokee työnsä motivoivaksi ja 
palkitsevaksi.
- Työn rajaaminen on tietenkin haas-
teellista, kun aloitin uudessa tehtävässä, 
jota ei pitkään aikaan ollut. Viihdyn 
kuitenkin vaihtelevassa työssä, joka 
ei ole päivästä toiseen samaa tuttua ja 
turvallista.
	 Sairaanhoitajana ja Suomen 
Raamattuopistolla diakoniatyöhön liit-
tyvissä projekteissa työskennellyt Kaisa 
kokee olevansa diakoniatyöntekijänä 
oikealla paikalla niin työ- kuin elämän-
kokemuksensakin myötä. Luopumiseen 
ja menetyksiin liittyvät surut ovat ai-
heina herkkiä ja niiden kohtaaminen 
ja käsittely ei ole aina helppoa.
- Minusta onkin hienoa, että minulla on 
nyt oikeasti aikaa kohdata näitä ihmisiä 
ilman kiirettä - niin, että kohtaaminen 
on se asian ydin.

Diakoniatiimin ideointia

Kaisa arvostaa sitä, miten on saanut 
luoda ja kehittää työnkuvaansa itse. 
Hän ideoi diakoniatyön piiriin myös 
vapaaehtoistyötä: diakoniatiimiä, jon-
ka jäsenet voisivat mahdollisuuksiensa 
mukaan olla antamassa kertaluontoista 
apua tai sitoutua joksikin aikaa esimer-
kiksi vierailemaan jonkun ikäihmisen 
kotona matalalla kynnyksellä, juttuseu-
raksi kahvikupin ääreen.
	 Kreikan kielestä juurensa 
juontava sana diakonia tarkoittaakin 
nimenomaan palvelua. Kaisa rohkai-
see ottamaan yhteyttä, jos diakonian 
vapaaehtoistyö kiinnostaa.
- Tässä tarjoutuu yksi mahdollisuus 
elää todeksi kristinuskoa ja palvella 
seurakuntaa omalta osaltaan, yhtenä 
sen jäsenenä.

Teksti: Katariina Takala

Kaisaan voi ottaa yhteyttä 
sähköpostitse kaisa.timperi@sley.fi 
tai puhelimitse 044 767 5027.

Onko sähköpostiosoitteesi Pyhän 
Sydämen kappelin sähköpostilistal-
la? Ellei ole, lähetä sähköpostiosoit-
teesi osoitteeseen jari.rankinen@
sley.fi ja pyydä lisäämään se listalle.

Joka viikko osoitteisiin, jotka ovat 
tällä listalla, lähetetään sähköposti, 
jossa kerrotaan sen viikon toimin-
nasta Pyhän Sydämen kappelissa. 
Sähköpostissa on myös linkki You-
Tubessa lähetettävään sen viikon 
jumalanpalvelukseen tai jumalan-
palveluksiin.

Löydät meidät myös 

         	 Facebookista 

         	 YouTubesta
        
	 Instagramista
        

Pyhän Sydämen kappelin 
nettisivut

Kappelin nettisivut löydät 
osoitteesta 
www.pyhansydamenkappeli.sley.fi



6

”Tyhjä risti, tyhjä hauta, 
armon ihmeet salaiset”

Jeesuksen ylösnousemus on koko maa-
ilmaan vaikuttanut ja vaikuttava ihme. 
Se tapahtui historian ajassa ja paikassa. 
Siinä loisti kirkkaus kuoleman varjon 
maahan. Synti sai palkkansa. ”Synnin 
palkka on kuolema, mutta Jumalan 
armolahja on iankaikkinen elämä Jeesuk-
sessa Kristuksessa.” (Room 6:23)
	 Nyt on lähetystyön aika kutsua 
ihmisiä kuolemasta elämään, pimey-
destä valkeuteen ja Saatanan vallasta 
Jumalan luokse.

Pääsiäisaamuna puistossa

Japanissa lähetystyössä ollessamme oli 
seurakunnallamme tapana mennä ai-
kaisin pääsiäisaamuna pyhäkoululaisten 
kanssa kirkon lähellä olevaan puistoon 
laulamaan pääsiäislauluja, lukemaan 
Raamatusta Jeesuksen ylösnousemus-
kertomus ja syömään hyvät retkieväät. 
Puistoon tulleet aamukävelijät ja hölk-
kääjät pysähtyivät hetkeksi katselemaan 
iloista lapsijoukkoamme ja kuuntele-
maan maailman parasta uutissanomaa.

Hokkaidon Hakodatessa oli kirkkom-
me vieressä kuuluisa Goryoukakugoen 
eli ”Viisisakarainen puisto”. Puisto oli 
tosiaan rakennettu viisisakaraisen täh-
den muotoiseksi. Puistossa sijaitsi upea 
näköalatorni, jonka huipulta saattoi 
helposti havaita puiston erikoisen muo-
don. Pidimme pääsiäispyhäkoulumme 
tuossa puistossa. 
	 Vastaavasti Tokion Ookaya-
man seurakunnan pyhäkoulun kanssa 
menimme aamuseitsemältä läheiseen 
Senzoku-lammen puistoon. Pääsiäisen 
osuttua kirsikankukinnan aikaan puisto 
oli kuin lumivaipassa yhtyen ylösnou-
semuksen kirkkauteen.

Jos Kristus ei ole noussut 
kuolleista

Apostoli Paavali käy Korinttilaiskirjees-
sään läpi Jeesuksen ylösnousemuksen 
merkityksen kristillisen uskomme ja 
koko ihmiskunnan kannalta. Hän sel-
vittää kysymyksin ja vastauksin, mitä 
merkitsisi se, että Jeesus ei olisikaan 
noussut kuolleista.
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”Mutta jos Kristuksesta saarnataan, 
että hän on noussut kuolleista, kuinka 
muutamat teistä saattavat sanoa, ettei 
kuolleitten ylösnousemusta ole? Vaan 
jos ei ole kuolleitten ylösnousemusta, ei 
Kristuskaan ole noussut. Mutta jos Kristus 
ei ole noussut kuolleista, turha on silloin 
meidän saarnamme, turha myös teidän 
uskonne; ja silloin meidät myös havai-
taan vääriksi Jumalan todistajiksi, koska 
olemme todistaneet Jumalaa vastaan, että 
hän on herättänyt Kristuksen, jota hän 
ei ole herättänyt, jos kerran kuolleita ei 
herätetä. Sillä jos kuolleita ei herätetä, ei 
Kristuskaan ole herätetty. Mutta jos Kris-
tus ei ole herätetty, niin teidän uskonne 
on turha, ja te olette vielä synneissänne. 
Ja silloinhan Kristuksessa nukkuneetkin 
olisivat kadotetut. Jos olemme panneet 
toivomme Kristukseen ainoastaan tämän 
elämän ajaksi, niin olemme kaikkia mui-
ta ihmisiä surkuteltavammat.”           
(1 Kor. 15:12–19)

Kuoleman voittaja

Kristuksen uhrikuolema ristillä ja 
riemullinen ylösnousemus ovat erotta-
maton kokonaisuus. Tämän omakoh-
tainen uskominen antaa meille kaiken. 

Saamme turvautua Kristukseen niin 
ajallisen elämän asioissamme kuin käy-
dessämme kuoleman rajalle varmoina 
siitä, että syntimme ovat sovitetut ja 
anteeksiantamus on meille rakas fakta. 
”Mutta nytpä Kristus on noussut kuol-
leista, esikoisena kuoloon nukkuneista.” 
(1 Kor. 15: 20–21) Kaikki viholliset on 
pantu hänen jalkojensa alle.
	 Lähettäessään opetuslapsensa 
kaikkeen maailmaan julistamaan syn-
tien anteeksiantamuksen ja ylösnou-
semuksen ilosanomaa Jeesus vakuutti: 
”Minulle on annettu kaikki valta 
taivaassa ja maan päällä.” Tässä puhuu 
kuoleman voittaja, hän, joka lähet-
tää yhä tänäänkin omansa kaikkeen 
maailmaan saarnaamaan evankeliumia 
kaikille luoduille.
	 Paastonaika, pitkäperjantai ja 
pääsiäinen ovat meille Jumalan kutsu 
uskomaan ja uudistumaan uskossam-
me, toivossamme ja rakkaudessamme. 
”Kiitä Herraa, sanassansa hän on läsnä 
iäti. Kiitä Herraa, totuuttansa hän ei 
muuta toiseksi. Tyhjä risti, tyhjä hauta, 
armonihmeet salaiset, yhteen liittää mei-
dät kaikki, läheiset ja kaukaiset.” 
(Siionin Kannel 115)

Pekka Huhtinen
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Opiskelimme Galatalaiskirjettä Ugandassa

Minun piti mennä Ugandaan jo 
yli kaksi vuotta sitten. Mutta tuli 
korona, ja sen jälkeen ebola eikä ta-
pahtumien järjestämistä Ugandassa 
suositeltu. Matka toteutui tämän 
vuoden tammikuussa.

Kun aloitin nykyisen työni Sleyssä, so-
vimme, että siihen kuuluu myös kaksi 
tai kolme opetusmatkaa vuodessa lähe-
tyskentille. En ole koskaan ollut lähe-
tystyössä Suomen rajojen ulkopuolella 
eikä minun kannata lähteä Afrikkaan 
tai Aasiaan kertomaan, miten Jumalan 
valtakunnan työtä siellä on syytä teh-
dä. Mutta Raamattua voimme yhdessä 
paikallisten pastoreiden ja muiden 
seurakunnan työntekijöiden kanssa 
opiskella, ja siitä voimme oppia paljon.
	 Ugandassa ja Etelä-Sudanissa 
työtä tekevät suomalaiset lähetit Pauli 
Vanhanen ja Anna ja Taisto Sokka 
suunnittelivat kurssin, jolle kutsuttaisiin 
Etelä-Sudanin luterilaisen kirkon pasto-
reita. Keskustelimme kurssin ohjelmasta 
kirkon johdon kanssa, ja minä sain 
tehtäväkseni opettaa kurssilla Paavalin 
kirjeen galatalaisille. Kurssin pituudeksi 
sovimme yhden kokonaisen viikon.

Miksi Ugandassa?

Koulutus oli siis Etelä-Sudanin luteri-
laiseni kirkon pastoreille ja se pidettiin 
Ugandassa. Miksi siellä? Etelä-Sudan 
on kärsinyt pitkään sisällissodasta ja 

väkivaltaisista levottomuuksista. Näiden 
takia myös monet kristityt ovat jou-
tuneet pakenemaan omasta maastaan 
naapurimaahan Ugandaan ja monet 
luterilaiset seurakunnat toimivat pako-
laisleireillä siellä.
	 Kurssimme pidettiin yhden 
pakolaisleirin vaatimattomassa kirkossa. 
Kurssilaisia oli 15 – pastoreita 13 ja 
evankelistoja kaksi – ja osa heistä tuli 
Ugandasta, osa Etelä-Sudanista ja osa 
Sudanista. Monet tapasivat kurssilla 
toisensa ensimmäisen kerran, vaikka 
ovatkin saman kirkon työntekijöitä. 
Matkat Afrikassa ovat pitkiä.

Neljä vaimoa

Päivämme alkoivat aamulla jumalan-
palveluksella, jonka paikalliset pastorit 
vuorollaan pitivät. Niissä rukoilimme 
rauhaa Etelä-Sudaniin ja evankeliumin 
leviämistä monien sydämeen.
	 Kirjettä galatalaisille opiske-
limme päivittäin noin kolme tuntia. Se 
onkin hyvin ajankohtainen Raamatun 
kirja. Niin Afrikassa kuin Suomessa 
monet ovat samaa mieltä kuin Gala-
tian seurakunnissa jalansijaa saaneet 
opettajat: Se ei riitä, että olet kastettu ja 
uskot Jeesukseen. Täytyy tehdä, yltää ja 
onnistua, ja sitten olet Jumalan lapsi tai 
parempi ja Jumalalle rakkaampi lapsi. 
Afrikkalaiset pastorit kertoivat tästä esi-
merkkejä: vaaditaan paranemista saira-
uksista, rikastumista, kielilläpuhumista 
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tai kokemuksia ja tunnetta Jumalan 
läheisyydestä. Paavali opettaa toisin: 
Jumala voi parantaa tai antaa suuriakin 
kokemuksia mutta niitä ei tarvita, jotta 
olisi Jumalan oma. Se riittää, että on 
kastettu Kristuksen omaksi ja uskoo 
häneen.
	 Anna ja Taisto Sokka pitävät 
kurssilla hyviä oppitunteja myös avio-
liitosta. Keskustelimme myös kysymyk-
sistä, jotka ovat meille suomalaisille 
vieraampia mutta afrikkalaisille tuttuja: 
esimerkiksi miten toimia, kun musli-
mimies kastetaan kristityksi ja hänellä 
on neljä vaimoa? Kurssilaiset pitivät 
hyvänä, että pastori yhdessä puolisonsa 
kanssa puhui avioliitosta. Monet heistä 
aikoivat tehdä samalla tavalla omassa 
seurakunnassaan.

Suurin rikkaus
Sunnuntaina sain osallistua elämäni 
ensimmäisen kerran afrikkalaiseen mes-
suun. Musiikki teki suuren vaikutuksen: 
messussa lauloi neljä eri korkeatasoista 
kuoroa, rummut soivat ja laulajat 
tanssivat musiikin mukana. Messussa 
kastettiin aikuisia, heidän lapsiaan ja 
varhaisnuoria. Kastettavilta kysyttiin, 
haluavatko he luopua Paholaisesta ja 
seurata Kristusta, ja kun vastaus ei tullut 
tarpeeksi suurella äänellä, kastaja pyysi 
vastaamaan voimakkaammin. Messussa 
korostui ehtoollisen suuri merkitys.

Miten toimia, kun 
muslimimies kastetaan 
kristityksi ja hänellä 
on neljä vaimoa?
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Sisaremme ja veljemme elävät Ugandas-
sa suuressa köyhyydessä. Rukoilemme 
ja ehkä voimme tehdä muutakin, että 
he saavat paremman toimeentulon. 
Mutta suurin rikkaus heillä on, ja siitä 
he usein puhuivatkin: syntien anteek-
siantamus, pelastus ja ikuinen elämä 

Jumalan luona. Nämä he ovat saaneet 
Jeesukselta lahjana.
	 Olemme samaa joukkoa heidän 
kanssaan. Meitä yhdistää sama usko, 
jonka Jumala antaa.

Teksti ja kuva: Jari Rankinen

Olemme samaa 
joukkoa heidän 
kanssaan.
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Uutisia nuorisotyömme kentältä

Sleyn nuorisotyö pyrkii elämään nuo-
ren arjessa mukana. Nuorten maailma 
on tänään todella kova ja täynnä isoja 
haasteita. Kokemusteni mukaan todella 
monilla aikuisilla on sama muistijälki, 
että yläkoulu oli elämän raskainta aikaa: 
itsetunto-ongelmat, yksinjäämisen 
pelko, ulkonäköpaineet, suorittaminen 
ja hyväksytyksi tulemisen stressi. Nyt 
tähän lisätään vielä maailman paine 
liberaalissa mielipiteiden ilmapiirissä.
	 Tämä tekee kristityn nuoren 
elämästä hyvin haasteellista. Tähän 
vastaamme tarjoamalla selkeitä Jumalan 
Sanasta nousevia eväitä ja kuljemme 
mukana tällä haastavalla tiellä.

Nuoret tarvitsevat 
säännöllistä toimintaa

Säännöllinen seurakuntayhteys on paras 
lääke maailman paineisiin. Toimiva 
seurakuntayhteys, hyvä nuortenilta ja 
messu ovat niitä lääkkeitä, joilla nuo-
remme selviävät. On tärkeää, että saa 
olla hyväksytty sellaisena kuin on.
	 Tätä turvallista yhteyttä tarjo-
amme nuortenilloissamme. Tällä het-
kellä illat pyörivät useissa kaupungeissa 
ja suurin maakunnallinen ryhmä on 
edelleen Satakunnan Sakki. Monissa 
paikoissa toimii myös jumalanpalve-
lusyhteisömme, joten messuun on hyvä 
mahdollisuus päästä kokemaan Pyhän 
kosketusta konkreettisesti.

Maata Näkyvissä -festarit on 
työmme kirkkain helmi

Marraskuussa saimme viettää poikke-
usolojen jälkeen taas Maata Näkyvissä 
-festareita. Festarit on Pohjoismaiden 
suurin kristillinen nuorten viikonlop-
pufestari. Suomessa ei ole toista vastaa-
vaa. On ihmeellistä armoa, että Jumala 
on antanut tämän tapahtuman meille.
	 Viime vuonna olimme talou-
dellisten haasteiden edessä. Ihmeellinen 
Pelastetaan Maata Näkyvissä -festarit 
-hanke sekä marraskuussa toteutunut 
tapahtuma olivat Jumalan antamia 
lahjoja. Nuoret tulivat paikalle sankoin 
joukoin ja selvisimme taloudestakin 
ihmeellisen hyvin. Nyt suunnittelemme 
uutta tapahtumaa teemalla Et ole yksin.
	 Festaritiimi muuttui siten, 
että projektipäällikön toimen korvasi 
ohjelmatoimisto Puisto Liven poruk-
ka. Tällä hetkellä ohjelman tekeminen 
ja tapahtuman suunnittelu on todella 
innostavaa. Toivon, että muistat Maata 
Näkyvissä -festareita rukouksin.

Leirit ja kohtaamiset

Yksi työmme kulmakivistä ovat nuorten 
leirit. Rippikoululeirit ovat hyvä silta 
nuorisotyön toimintaan ja riparin jäl-
keen lähdetään innolla mukaan leireille 
ja tapahtumiin. Nuorten leirit Karkussa, 
Lapuan Esantuvalla ja Loimaan Mus-
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tajärvellä kokoavat hyvin nuoria. Pian 
koittaa ehkä vuoden tärkein leirimme 
Maata Näkyvissä -leiri Karkussa. Sen 
jälkeen vuorossa on Maata Näkyvissä 
-juniori 10–14-vuotiaille.

Nuoret tarvitsevat 
kuuntelijaa

Tämän päivän nuorisotyössä tarvi-
taan koko ajan lisää aikuisia. Nuoret 
tarvitsevat kuuntelijaa, ymmärtäjää ja 
kannustajaa. Tämän päivän nuori on 
reipas ja rohkea, joka uskaltaa laittaa it-
sensä likoon. Valitettavasti hän on usein 
myös rikki ja kipeä monissa maailman 
paineissa. Tarvitaan siis sielunhoidol-
lista kuuntelua ja yhteyden hakemista 
entistä syvemmältä.

Ketkä tätä työtä tekevät?

Tällä hetkellä nuorisotiimimme on 
pienentynyt kuudesta kolmeen. Itseni 
lisäksi nuorisotyössä on Samuli Luo-
maranta 50 prosentin panostuksella. 
Toinen puoli häneltä menee musiikki-
touhuihin. Hän kuuluu myös Puisto 
Liven tiimiin, joka tuottaa Maata 
Näkyvissä -festareita.
	 Kolmas tiimimme jäsen on 
Julia Immonen, kasvatustieteen opis-
kelija, joka on pitkittänyt opiskelujaan, 
jotta hän voi palvella Maata Näkyvissä 
-festareiden projektisihteerinä sekä 

Sleyn nuorisotyön toimistosihteerinä. 
Julian työ on meille korvaamattoman 
arvokasta.

Onneksi emme ole yksin, vaan Jeesus 
kulkee kanssamme. Hän on ystävämme, 
auttajamme ja pelastajamme. Hänen 
varassansa saamme kulkea.

Oikein siunattua talven jatkoa 
Pyhän Sydämen kappeliin!

Juha Heinonern
Sleyn nuorisotyön johtaja
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Kemia yhdisti

- Tapasimme Helsingin tuomiokirkon 
kryptassa. Ja siitä syystä, että meidän 
molempien ala on kemia, Saara ja 
Pentti Laukkanen kertovat. 

Saara on kotoisin Nuijamaalta Etelä-
Karjalasta.
- Paikkakuntaa tuskin moni tietäisi, 
ellei olisi ollut itärajan pitkiä rekkajo-
noja. Kun niistä kerrottiin, Nuijamaan 
rajanylityspaikka mainittiin usein, Saara 
sanoo.
	 Biokemian opinnot toivat hä-
net Helsinkiin.
- Opiskelimme Saaran kanssa samassa 
rakennuksessa ja olimme samoilla luen-
noilla mutta eri aikaan. Silloin emme 
siis vielä tavanneet, Pentti hymyilee.
	 Hän on syntynyt, kasvanut ja 
käynyt koulut Helsingissä. Kemistiksi 
valmistuttuaan hän on kouluttanut ja 
johtanut mittaustekniikan projekteja.
	 Saara kertoo toimineensa 15 
vuotta kemian tehtävissä, laboratorion 
vastaavana ja lääkeyrityksen markki-
noinnissa tuotepäällikkönä.
- Sitten siirryin parhaimman lääkkeen 
myyjäksi. Kymmenen vuotta tein työtä 
Raamatun levittämisen ja lukemisen 
hyväksi.
	 Tämän jälkeen Saara toimi KD 
naisten toiminnanjohtajana.

Nainenkin voi olla tiedemies

Pyydän Saaraa ja Penttiä kertomaan 
päällimmäisen hyvän muiston koulun 
ensimmäisiltä luokilta.
- Koulun alkaessa osasin jo lukea. 
Niinpä opettaja antoi minun lukea 
omatoimisesti luokan kirjahyllyn kir-
joja, kun toiset neljä ekaluokkalaista 
opetteli kirjaimia. Luin mm. Marie 
Curiesta ja tajusin, että nainenkin voi 
olla tiedemies, ja ajattelin, että sellainen 
minustakin tulee, Saara kertoo.
	 Pentti on käynyt kansakoulun 
Töölössä ja oppikoulun Alppilassa.
- Oppikoulun ensimmäisellä luokalla 
joulujuhlassa lauloin kuorossa Händelin 
Riemuitse, tytär Siionin -laulun. Se oli 
hieno kokemus, ja siitä alkoi halu laulaa 
kuorossa, Pentti muistelee.
	 Entä mitä työelämä opetti?
- Tulisi löytää omat taidot, käyttää 
niitä ja uskaltaa toisinaan hypätä tun-
temattomaan. Pitäisi toimia vakaasti ja 
ennakoitavasti, Saara vastaa.

Sitten siirryin par-
haimman lääkkeen 
myyjäksi.
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Pentti kertoo tavanneensa työssään 
hyvin monenlaisia ihmisiä.
- Se opetti tulemaan toimeen erilaisten 
kanssa.

Pylvään takaa

Saara ja Pentti tapasivat siis Helsingin 
tuomiokirkon kryptassa.
- Huomasin, että siellä on mielen-
kiintoinen tilaisuus siitä, ovatko luo-
misusko ja tieteellinen maailmankuva 
ristiriidassa. Olin loukannut jalkani ja 
tulin sinne keppien kanssa. Saara käytti 
keskustelussa puheenvuoron, jossa hän 
kertoi olevansa kemisti, Pentti kertoo.
Varsinaisen tilaisuuden jälkeen keskus-
telu jatkui.
- Pentti tuli kirjaimellisesti pylvään 
takaa ja kertoi myös olevansa kemisti, 
ja olin iloinen, että kuulijoissa oli ai-

nakin yksi, joka ymmärsi, mitä halusin 
sanoa, Saara muistelee ensimmäistä 
tapaamisista.
	 Ja tästä yhteydenpito alkoi. Pian 
tämän jälkeen elettiin korona-aikaa.
- Kävimme kävelyillä ja teimme yhdessä 
retkiä luontoon. Nämä olivat sallittuja 
myös korona-aikana, Saara ja Pentti 
kertovat.
- Jos en olisi huomannut tuon tilaisuu-
den ilmoitusta tai Saara ei olisi käyttänyt 
siellä puheenvuoroa, emme ehkä olisi 
löytäneet toisiamme. Uskomme, että 
Jumala johdatti, Pentti sanoo.
	 Saara ja Pentti vihittiin avioliit-
toon viime huhtikuussa.

Pystyn taas laulamaan

Saara ja Pentti ovat aktiivisesti mukana 
Pyhän Sydämen kappelin messuyhtei-
sössä.
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Mitä kaikkea minun 
täytyy pystyä teke-
mään pelastuakseni?

- Tuttava pariskunta houkutteli mi-
nut mukaan Helsingin Evankeliseen 
Kuoroon. Ensimmäisissä harjoituk-
sissa tapasin tutun miehen, Kullervo 
Puumalan, silloisen kuoronjohtajan, 
jonka johdolla olin laulanut 30 vuotta 
aiemmin kirkkokuorossa, Pentti kertoo.
	 Saaralle kappeli tuli tutummak-
si vasta korona-ajan jälkeen.
- Tiesin kyllä paikan jo aiemmin, olen 
asunut Alppilassa lähellä Kalliota.
	 Saara ja Pentti kertovat kappe-
lista tyytyväisinä.
- Saamme sitä hengellistä ravintoa, jota 
tarvitsemme. Ja tapaamme ihmisiä, 
joiden kanssa on hyvä keskustella.
	 Saara kertoo myös tapahtunees-
ta ihmeestä.
- En pystynyt pitkään aikaan laulamaan. 
Ääni ei kestänyt ja myöhemmin alkoi 
tuntua, ettei happi riitä. Messussa 
eräänä sunnuntaina lauloin yhden sä-

keistön, ja jatkoin ja pystyin laulamaan 
koko virren. Ja nyt laulan myös kuoros-
sa. Jumala voi tehdä ihmeitä nytkin.

Armosta

Kysyn Saaralta ja Pentiltä heille tärkeää 
Raamatun kohtaa. Saara kertoo koh-
daksi Jesajan kirjan 58. luvun. Siinä 
Jumala sanoo: ”Toisenlaista paastoa minä 
odotan: että vapautat syyttömät kahleista, 
irrotat ikeen hihnat ja vapautat sorretut, 
että murskaat kaikki ikeet, murrat leipää 
nälkäiselle, avaat kotisi kodittomalle, 
vaatetat alastoman, kun hänet näet, etkä 
karttele apua tarvitsevaa veljeäsi.”
	 Pentille tärkeä kohta on tämä: 
”Armosta Jumala on teidät pelastanut 
antamalla teille uskon. Pelastus ei ole 
lähtöisin teistä, vaan se on Jumalan lah-
ja. Se ei perustu ihmisen tekoihin, jottei 
kukaan voisi ylpeillä.” (Ef 2)
- Olen joskus ahdistuneena miettinyt, 
mitä kaikkea minun täytyy pystyä 
tekemään pelastuakseni. Mutta ei 
tarvitsekaan. Jumala pelastaa armosta.

Teksti ja kuva: Jari Rankinen

KAPPELIN KAIKUJA -lehti 
lähetetään myös kaikille Pyhän 
Sydämen kappelin messuyhtei-
sön jäsenille.
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Mitä Sydis meille merkitsee?

Opiskelemme pääkaupunkiseudulla 
ja olemme käyneet Pyhän Sydämen 
Kappelin messuyhteisössä siitä asti, kun 
muutimme Kemijärveltä opiskelujen 
perässä Etelä-Suomeen nelisen vuotta 
sitten. Kun Essi muutti lukion jälkeen 
Helsinkiin, päätyi hän käymään Sydik-
sellä siskonsa perheen kautta. Essille oli 
tärkeää löytää Helsingistä hengellinen 
koti, ja ystävien kutsu Evankelisten 
opiskelijoiden toimintaan sekä siskon 
myötä Pyhän Sydämen kappelin mes-
suissa käyminen tuntuivat luontevilta 
ratkaisuilta.
	 Kun samaan aikaan varus-
miespalvelusta suorittava Johannes 
kävi lomillaan Helsingissä, kävimme 
yhdessä Evankelisten opiskelijoiden 
teemailloissa sekä Sydiksen messuissa. 
Näin pääsimme molemmat tutustu-
maan Sleyn toimintaan Helsingissä ja 
muihin kristittyihin paikkakunnalla.

***

Muutamassa vuodessa Sydiksestä on 
tullut meille tärkeä paikka, hengel-
linen koti ja odotettu osa viikkoa. 
Pidämme molemmat säännöllistä 
jumalanpalvelukseen osallistumista 
korvaamattomana osana uskonelämän 
hoitoa. Raamatun mukaisen opetuksen 
kuuleminen, rukous, virsien laulaminen 
yhdessä elävän seurakunnan kanssa sekä 
ehtoollispöydän ääreen kokoontuminen 
ovat kaikki asioita, joissa pääsemme 
kohtaamaan Vapahtajamme Jeesuksen 
Kristuksen. Opiskelijan arki muuttuu 
helposti turhankin hektiseksi, ja kii-
reiden sekä informaatiotulvan keskellä 
on helpottavaa päästä hiljentymään 
tärkeimmän asian äärelle ilman häiriö-
tekijöitä.

***
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Sydis on myös tärkeä paikka ystävien 
ja perheen tapaamiseen sekä uusienkin 
tuttavien kohtaamiseen. Vaikka olisi 
kuinka kiire, haluamme aina osallistua 
kirkkokahville sillä ihmisten kohtaami-
nen on meille hyvin merkityksellistä ja 
tarjoilutkin ovat aina maittavat!

Meitä ilahduttaa myös Sydiksellä kä-
vijöiden määrä. Messuissa käy kaiken 
ikäistä porukkaa, joista hehkuu elävä 
usko. Uskovien yhteys konkretisoituu-
kin kappelissa hienosti ja iloitsemme 
saadessamme siitä rohkaisua ja seuraa 
kristittyjen yhteiseen vaellukseen.

Essi ja Johannes Koskenranta

Pankkiyhteystiedot 
Pyhän Sydämen kappelin  
toiminnan tukemiseksi:

Jumalan valtakunnan työ tarvitsee paitsi rukousta myös 
taloudellista tukea. 

Lahjan Pyhän Sydämen kappelille voit antaa näillä tavoilla:

*MobilePaylla numeroon 15 373
*Netissä osoitteessa www.taivaallinenlahja.fi/pyhan-sydamen-kappeli
*Sleyn tilille FI13 8000 1500 7791 95 (Danske Bank)
saaja: Sley
viite: 10078 89200 41311 40515 tai 
viesti: Pyhän Sydämen kappeli

*********

Poliisihallituksen 10.9.2021 myöntämän rahankeräysluvan 
RA/2021/1127 mukaisesti Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys 
ry voi kerätä varoja toistaiseksi koko Suomen alueella Ahvenanmaata 
lukuun ottamatta. Kerätyt varat käytetään vuoden kuluessa keräyksestä 
Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen työhön kotimaassa ja 
ulkomailla.
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Lähetystyötä Indonesiassa

”…pyhä kirkko on Jumalan kuva, koska 
se yhdistää uskovat Jumalan kanssa. 
Vaikka he olisivat erilaisia kielen, asuin-
paikan tai tapojensa puolesta, he ovat yksi 
uskonsa kautta.”
	 Näin kirkkoisä Maksimos 
Tunnustaja kuvailee kauniisti teokses-
saan ”Kirkon mystagogia” Jumalan, 
ihmisen sekä kirkon olemusta. Hän 
kuvailee koko luomakunnan kuuluvan 
Jumalan lunastamaan ja hetki hetkeltä 
pyhittämään uuteen luomistyöhön.

Monikasvoinen      
Kristuksen kirkko

Maailmalla matkustaessa on mielen-
kiintoista nähdä, kuinka monikasvoi-
nen ja värikäs on Kristuksen kirkko. 
Kristuksen kasvot ovat yhtä aikaa 
Jumalan ja ihmisen kasvot ja siten Ju-
malan ihmiseksi syntymisen ihmettä voi 
ihmetellä ja ylistää jokaisessa maassa.
	 Viime vuoden lopulla vierai-
limme Pohjois-Sumatralla Niasin saa-
rella, jossa asuu noin 150 000 asukasta. 
Vaikka Indonesia on pääosin muslimi-
maa, siellä on muutamia kristinuskon 
keskuksia ja Niasin saari on yksi niistä. 
Noin 95 % saaren asukkaista on kris-
tittyjä. Indonesia on ollut pitkään Hol-

lannin siirtomaa, ja ennen kristinuskon 
saapumista saaren asukkaat olivat hurjia 
pääkallonmetsästäjiä.
	 Saarella on säilynyt monia 
megaliittisen aikakauden kyliä, joiden 
hieno arkkitehtuuri kertoo muinaisesta 
kulttuurista. Saaren tuliperäinen kivi on 
helppo työstää ja vanhojen kylien leveät 
pääkadut on päällystetty kivillä. Talojen 
tukirakenne koostuu valtavista pyöreistä 
hirsistä, jotka on liitetty taidokkaasti 
tapein toisiinsa kestämään mahdollisia 
maanjäristyksiä.

Odottamaton tilanne

Yhteistyökirkon lähetysjohtaja oli jär-
jestänyt meille erittäin tiiviin ohjelman 
koko viikoksi ja se muuttui spontaanisti 
koko ajan. Usein ajattelen, että odotta-
mattomat mahdollisuudet rukoilla, to-
distaa uskosta tai opettaa antavat eräällä 
tavalla itselle mahdollisuuden luottaa 
Jumalan Pyhän Hengen johdatukseen. 
Tietenkin huolellisesti valmisteltu lu-
ento tai opetus on aina kunnioituksen 
osoitus kuulijoille, mutta spontaani ja 
odottamaton tilanne antaa mahdolli-
suuden ammentaa jotain oman elämän 
ja uskon kokemuksesta.
	 Ehkä Paavali koki jotain samaa 
opettaessaan Ateenassa. Areiopagin 
saarnan jälkeen hän sai enimmäkseen 
ivailua osakseen, jonka jälkeen hän 
halusi Korintissa saarnata yksinomaan 
ristiinnaulitusta Kristuksesta, Jumalan 
itsensä antavasta rakkaudesta.

Vaikka Indonesia on 
pääosin muslimimaa, 
siellä on muutamia 
kristinuskon keskuksia.
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Innokkaita ja avoimia 
kristittyjä

Kirkko Niasin saarella on varsin elin-
voimainen. Erityisen mukavaa oli 
huomata, kuinka innokkaita ja avoimia 
paikalliset kristityt ovat. Jumalanpal-
veluksissa on musiikki erittäin tärkeää 
ja huomasimme myös, että paikalliset 
ovat liittäneet liturgiaan myös tanssin. 
Jumalanpalveluksen laulujen aikana 
pienet tanssiryhmät liikkuivat musiikin 
tahdissa tamburiinia soittaen ja suurem-
pina juhlapyhinä seurakuntien kuorot 
pääsivät myös esiintymään.
	 Seurakuntalaisten taito, halu 
sekä mahdollisuus osallistua jumalan-

palveluksen muotoon oli meille innos-
tava kokemus. Huolimatta siitä, että 
perinteinen katolinen liturgia sisältää 
muodossaan ja sisällössään tärkeimmän 
kristillisen teologian sisällön, tietyt 
kontekstuaaliset yksityiskohdat tekevät 
jumalanpalveluksesta oman kulttuurin-
sa ilmaisun.
	 Noin viikon vierailun aikana 
saimme jokseenkin kattavan käsityksen 
kirkon tilanteesta ja erityisesti niistä 
tarpeista, joihin me voimme lähetys-
työntekijöinä vastata. Olemme suun-
nitelleet, että pidämme tänä vuonna 
saarella ainakin kaksi tiivistä luterilaisen 
teologian sekä kasvatusopin kehittämi-
seen liittyvää seminaaria.

Joona Toivanen
pastori, lähetystyöntekijäHän halusi Korintissa 

saarnata yksinomaan 
ristiinnaulitusta Kris-
tuksesta, Jumalan itsensä 
antavasta rakkaudesta.
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Kristinusko Suomessa       
10 vuoden kuluttua

Kirkon jäseniä suomalaisista on tällä 
hetkellä noin 66,5 prosenttia. Vuosi 
aiemmin kirkkoon kuului 67,7 pro-
senttia suomalaisista, eli laskua on 
vuodessa tullut noin 1,2 prosenttiyk-
sikköä. Vuoden 2022 lopussa kirkkoon 
kuului 3 620 939 suomalaista. Kirkon 
jäsenmäärä laski edellisvuodesta noin 70 
000 jäsenellä. Eronneita oli 63 694 ja 
kirkkoon liittyneitä 20 258. Kuolleita 
oli 50 921 ja kastettuja 28 679.

Suurilla paikkakunnilla 
vähemmistö

Näiden lukujen valossa on havaittavis-
sa kaksi isoa tekijää, jotka vaikuttavat 
kirkon jäsenmäärään laskevasti eikä 
kumpikaan niistä näillä näkymin poistu 
lähitulevaisuudessa. Perusongelma on, 

että kuolleiden määrä ylittää reippaasti 
kastetut ja eronneiden määrä liittyneet. 
Demografiset trendit ja yleinen maallis-
tuminen molemmat vaikuttavat siihen, 
että väki kirkossa vähenee tulevaisuu-
dessakin.
	 Nykyisen kehityksen valossa 
kymmenen vuoden päästä kirkkoon 
kuuluu noin kolme miljoonaa ihmistä 
eli vähän yli puolet suomalaisista. Pää-
kaupunkiseudulla kirkkoon kuuluu jo 
nyt alle puolet väestöstä. Kymmenen 
vuoden kuluttua osassa pääkaupunki-
seudun alueista ehkä enää vain kolman-
nes kuuluu kirkkoon. Maanlaajuisesti 
suurin osa suomalaisista on vielä kirkon 
jäseniä, mutta suurilla paikkakunnilla 
ollaan monessa paikkaa vähemmistö-
asemassa.

Hengelliset keskukset 
ratkaisevat

Kansankirkon ylläpito käy näissä oloissa 
vaikeaksi ainakin suurissa kaupungeissa. 
Sitä ehkä yritetään pitää yllä jonkinlai-
silla teologisilla tempuilla, joissa kirkon 
piiriin yritetään lukea nekin ihmiset, 

Missä on vahvaa hengel-
lisyyttä, siellä kristinus-
ko pysyy vaikuttavana 
tekijänä, vaikka luvut 
olisivat pienempiäkin.
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jotka siihen eivät halua kuulua. Näiden 
temppujen mielettömyys tulee kuiten-
kin sitä mukaa ilmi, kun väki vähenee.
	 Luvut ovat kuitenkin vain se, 
mikä näkyy päälle. Ne eivät kerro vielä 
kovin paljon keskeisimmästä asiasta eli 
kirkon hengellisestä tilasta. Se viime 
kädessä ratkaisee kirkon hengissä pysy-
misen ja tulevaisuuden. Missä on vahvaa 
hengellisyyttä, siellä kristinusko pysyy 
vaikuttavana tekijänä, vaikka luvut 
olisivat pienempiäkin. Missä taas hen-
gellisyys on mukautunut maailmaan, 
siellä suuretkaan luvut eivät tarkoita 
mitään, vaan jossakin vaiheessa tulevat 
romahtamaan. Onkin vaikea kuvitella 
epäkiinnostavampaa asiaa kuin merki-
tyksetön uskonnollisuus.
	 Laskevat luvut eivät siis ole 
mikään katastrofi, jos niiden rinnal-
la syntyy vireää hengellistä elämää. 
Tarvitaan hengellisiä keskuksia, joissa 
kristityt voivat kasvaa uskossaan ja jotka 

synnyttävät uusia kristittyjä. Näiden 
keskusten olemassaolo on kristinuskon 
kohtalon kysymys.

Joko kirkon sisä- tai 
ulkopuolelle

Luterilaisina uskomme, että hengellinen 
elämä syntyy sanasta ja sakramenteista. 
Jos näitä pidetään esillä ja painotetaan, 
silloin on mahdollista rakentaa jotain 
kestävää ja uutta elämää antavaa. Siksi 
nimenomaan jumalanpalvelusyhteisöt 
ovat keskeisessä roolissa, kun puhutaan 
siitä, miltä kirkon tulevaisuus näyttää.
	 Uusia jumalanpalvelusyhteisöjä 
syntyy joko kirkon sisäpuolelle tai jos 
niiden ei anneta syntyä sinne, niin sitten 
kirkon ulkopuolelle. Voi siis olla, että 
jotkut herätysliikkeiden messuyhteisöt 
liukuvat kirkon ulkoreunalle tai käytän-
nössä lähes ulkopuolelle. Joka tapauk-
sessa erilaiset jumalanpalvelusyhteisöt 
säilyttävät evankelisluterilaisen kirkon 
romahtaessa kristinuskon niin kuin 
luostarit säilyttivät sen Rooman valta-
kunnan romahtaessa. Siksi myös Pyhän 
Sydämen kappelissa ollaan tärkeällä 
paikalla, kun rakennetaan kristinuskon 
tulevaisuutta.

Santeri Marjokorpi
Suomen teologisen instituutin 
pääsihteeri

Myös Pyhän Sydämen 
kappelissa ollaan tärkeäl-
lä paikalla, kun rakenne-
taan kristinuskon tule-
vaisuutta.
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Kristityt vastatuulessa

”Illan tultua Jeesuksen opetuslapset 
menivät alas järven rantaan, astuivat 
veneeseen ja lähtivät järven yli kohti 
Kapernaumia. Oli jo pimeää, eikä Jeesus 
ollut vielä palannut heidän luokseen. 
Järvi aaltoili ankarasti kovan tuulen 
puhaltaessa. Kun he olivat soutaneet noin 
25-30 stadionmittaa, he näkivät Jeesuk-
sen kävelevän veden päällä ja lähestyvän 
venettä. Silloin he pelästyivät, mutta hän 
sanoi heille: Minä se olen, älkää pelätkö. 
He aikoivat ottaa hänet veneeseen, mutta 
samassa vene saapuikin siihen rantaan, 
jonne he olivat menossa.” (Joh 6:16-21, 
Raamattu Kansalle ry käännös 2012)

Meri on toisinaan kuva pakanakansois-
ta, jotka myrskyävät.
	 Ajattelen, että teksti kuvaa yhtä 
aikaa sekä tapahtumaa 2000 vuotta 
sitten Gennesaretin järvellä että kristit-
tyjen matkaa kohti taivasten valtakun-
taa. Opetuslapsilla 2000 vuotta sitten 
oli kova työ. Oli pimeää. Järvi aaltoili. 

Oli soudettu jo 5 kilometriä raskaalla 
veneellä vastatuuleen.
	 Mitä opetuslapset tekivät vas-
tatuulessa? He soutivat. He halusivat 
päästä perille, ja siksi he soutivat.
	 Mielestäni sanat ”Oli jo pime-
ää, eikä Jeesus ollut vielä palannut hei-
dän luokseen” on tarkoitettu erityisesti 
nykyaikaan! 2000 vuotta sitten sanat 
ehkä vaikuttivat käsittämättömältä: 
opetuslapsethan olivat keskellä järveä 
– miten he olisivat odottaneet Jeesusta 
palaavaksi! Mutta nykyaikana nämä 
sanat ovat varsin ymmärrettäviä.
	 Mielenkiintoinen on myös jae 
21. Johannes ei kirjoita, että he saapui-
vat Kapernaumiin vaan ”siihen rantaan, 
jonne he olivat menossa”. Se sopii sekä 
2000 vuoden taakse että nykyaikaan. 
Hyvä että Johannes kirjoitti juuri nuo 
sanat. Saavumme kerran perille siihen 
maahan, jonne olemme matkalla.

Ystävät – jatketaan soutamista 
vastatuulessakin.

Hannu Mäkimattila
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Rukous

Jumala, tulen sinun eteesi
väsyneenä ja tyhjänä,
katselen välillä mennyttä elämääni.
Sinä tunnet sen,
sinulta en ole voinut peittää mitään,
vaikka olen sitä yrittänyt.

Olet nähnyt kaiken ja tiedät kaiken,
myös lankeemukseni.
Elämäni edessäsi on ollut kuin 
avoin kirja,
silti et ole kääntänyt kasvojasi pois,
etkä vetänyt varjelevaa kättäsi yltäni.

Kiitos siitä!
Kiitos syntien anteeksiannosta,
rakkaudesta ja uskollisuudesta!
Kiitos taivaan kodista,
jossa on paikka minullekin!

- - - - -

Meidän jokaisen aika päättyy kerran.
Se hetki tuntuu välillä pelottavalta,
mutta, Jumala, 
sinä olet silloinkin kanssamme.
Viimein, kun herätät meidät kuolleista,
annat kirkastetun ruumiin.
Sitä et muovaa mullasta,
vaan luot uutta, jota emme vielä tunne.

Saamme yllemme valkoisen puvun,
se on tahraton ja rypytön.
Puvun sinetti on painettu
ristiltä vuotaneella verellä.

Se kertoo, että olemme lapsiasi
ja kuulumme taivaan kansalaisiin,
siihen valtavaan joukkoon,
joka virheettömästi laulaa ylistystä
Karitsalle, meidän Lunastajallemme!

Anneli Räty
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Kärsivä Kristus

Paastonaikana 2023 seuraamme Kristusta hurraavan väkijoukon ja pimeän puu-
tarhan läpi aina ristille ja hautaan asti.

Episodi toisensa jälkeen sisältää paljon enemmän kuin hätäinen lukija huomaa. 
Miten kaikki tapahtui? Miksi ihmiset toimivat niin kuin toimivat? Mitä minä 
olisin tehnyt?

Mitä enemmän etsin, sitä enemmän löydän. Löydän ihmisen kasvot. Pietarin, 
Pilatuksen ja Maria Magdaleenan – mutta löydän tapahtumien keskeltä myös 
omat kasvoni. Ennen muuta löydän suuren Kärsijän rakkaat kasvot.

Lähdemme kärsimysviikon matkalle pysähtymällä Pyhän Sydämen kappelissa. 
Annamme kuvan, runon, musiikin ja raamattuopetuksen puhua.

Lämpimästi tervetuloa, Kirstinkatu 1, Helsinki Kallio!

LAUANTAI 1.4.

Klo 14-17

SEURAA MINUA!
*Mitä on Jeesuksen seuraaminen? 
Heittäydy mukaan kiviselle tielle Galileasta Jerusalemiin.

AUTA!
*Kaupungin sykkeessä sydämet kaipaavat pelastajaa. 
Miten Jumalan valtakunta tulee?

SINÄPÄ SEN SANOIT!
*Miksi piti olla kavaltaja? Entä murhaaja?

Yhteinen ateria klo 17-18

Klo 18-19

OTTAKAA JA SYÖKÄÄ!
*Mitä vanhaa ja mitä uutta Jeesus teki viimeisellä pääsiäisaterialla?
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SUNNUNTAI 2.4.

Klo 11 Messu

Kirkkokahvi ja välipala

Klo 13.15-14

RISTIINNAULITSE!
*Miten Jeesus naulattiin ristiin? Miksi Jeesus kuoli?

Järjestämme lastenhoidon. Lisätietoja ja ilmoittautuminen: 
pyhansydamenkappeli.sley.fi/lastenhoito

Mukana: Elias Nyman, Erkki Koskenniemi, Jari Rankinen, Katri Toikka, Laura 
Paakkari, Maiju Rantamaa, Martti Toikka, Sari Mäkimattila, Ville Paakkari ja 
monet muut
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Perheuutisia

Perheuutisia (kastetut, avioliittoon vihityt ja ajan rajan ylittäneet) voi lähettää 
osoitteeseen jorma.tikkamaki@gmail.com.

Kastettu

22.1.2023
Aurora SofiaTurunen

4.2.2023
Joonatan Tarmo Johannes Silvo

”Minä olen sinut nimeltä kutsunut.” 
Jes.43:1

Ajasta iankaikkisuuteen

Saara Helena Heikkilä os. Hämäläinen
s.14.8.1927 Virtasalmi
k. 1.3.2023 Kirkkonummi

”Opeta meille, miten lyhyt on aikamme, että saisimme viisaan sydämen.” 
Ps.90:12
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Pyhän Sydämen kappelin tulot ja menot 
vuonna 2022

Tulot ja menot eivät ole läheskään tärkeintä Jumalan valtakunnan työssä. Kuitenkin 
myös se työ vaatii tuloja ja siitä koituu menoja. Ja on hyvä tietää, paljonko tuloja 
ja menoja messuyhteisöllä on.

Vuoden 2022 Pyhän Sydämen kappelin tulot ja menot alkavat nyt olla tiedossa. 
Pieniä menoja, jotka kirjataan menneen vuoden menoihin, voi vielä tulla.

***

Tässä Pyhän Sydämen kappelin luvut vuodelta 2022:

*Pyhän Sydämen kappelin tulot vuonna 2022 olivat 85 687 euroa (86 533 euroa 
vuonna 2021) ja menot 80 620 euroa (76 613 euroa vuonna 2021). Tuloista 
lahjoituksia oli 68 174 euroa ja Pyhän Sydämen kappelille kohdennettuja tu-
kirengastuloja (nämäkin ovat tietysti lahjoituksia) 9 309 euroa ja vuokratuloja 
(esimerkiksi kappelissa pidetyistä konserteista) 7 405 euroa.

*Kappelin taloudellinen tulos vuonna 2022 oli siis +5 067 euroa. Messuyhteisön 
toimintasuunnitelmassa vuodelle 2022 tavoittelimme nollatulosta – siis tuloja 
saman verran kuin menoja. Ylijäämä, joka ei ole suuri, käytetään muihin tar-
peellisiin Sleyn menoihin.

*Edellä kerrottujen lisäksi Pyhän Sydämen kappelissa koottiin vuonna 2022 
lähetystyölle tuloja 36 736 euroa (tavoite toimintasuunnitelmassa 33 000 euroa) 
ja muille kotimaantyön työmuodoille kuin Pyhän Sydämen kappelille tuloja 35 
285 euroa (tavoite toimintasuunnitelmassa 30 000 euroa). Nämä yhteensä 72 
021 euroa (67 038 euroa vuonna 2021). Jos nämä lasketaan mukaan Pyhän Sy-
dämen kappelin tuloihin, tuloja vuonna 2022 oli yhteensä 157 708 euroa (153 
571 euroa vuonna 2021).

***

Suuri, lämmin kiitos kaikille lahjoittajille. Ilman teitä Pyhän Sydämen kappelia ei 
olisi. Suurin kiitos Hänelle, joka on pitänyt huolta myös tällä tavalla. Pyydämme 
edelleen hänen siunaustaan ja johdatustaan.

Jatkamme yhdessä
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Vappumyyjäiset

Vapunaattona sunnuntaina 30.4. messun jälkeen Pyhän Sydämen 
kappelissa myyjäiset.

Kukin voi tuoda myytäväksi jotakin – esimerkiksi leivonnaisia tai 
pieniä arpajaisvoittoja. Voisitko leipoa vaikka pari pullapussia ja ot-
taa mukaasi, kun tulet messuun? Ja messun jälkeen tuodut tuotteet 
myynnissä kappelin aulassa.

Myyjäisillä tuetaan Pyhän Sydämen kappelia.

Messuyhteisön vuosikokous

Pyhän Sydämen kappelin messuyhteisön vuosikokous pidetään torstaina 
30.3. klo 18.15 kappelin Pylvässalissa (Kirstinkatu 1, Helsinki Kallio). 

Kokouksessa käsitellään säännöissä määrätyt asiat. Lisäksi voidaan 
keskustella myös muista asioista.

Kahvi klo 17.45.

Tervetuloa!
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Tervetuloa messuyhteisön jäseneksi 

Oletko jo liittynyt Pyhän Sydämen kappelin messuyhteisön jäseneksi? 

Kappelin messuyhteisön jäsenhakemuskaavakkeessa kerrotaan kappelin 
messuyhteisöstä ja sen jäsenyydestä mm. näin:

*Helsingin Pyhän Sydämen kappelin messuyhteisö on Jumalan perheväki, 
joka kokoontuu yhteen. Se on hengellinen koti, jossa Jumala kohtaa ihmi-
sen ja kristityt kohtaavat toisensa. Se on avoin ja kaikki ovat sydämellisesti 
tervetulleita. 
*Messuyhteisön jäsenyys on osallistumista, rukoilemista, kannattamista, 
tukemista, mukana kulkemista ja palvelemista. Se kertoo tahdosta sitoutua 
yhteisöön. Se on osallisuutta yhteisiin iloihin, onnistumisiin, haasteisiin 
ja vaikeuksiin. Tavoite on, että Pyhän Sydämen kappelin messuyhteisö on 
taloudellisesti ja toiminnallisesti omavarainen.

Messuyhteisön jäsenhakemuskaavakkeita 
on kappelin aulassa. Ota mukaasi tai 
pyydä kappelin pastoria Jari Rankista  
(jari.rankinen@sley.fi, 
puh. 045  359 7772) lähettämään se 
sinulle, ja voit tutustua tarkemmin.

Kappelin messuihin tai muuhun toi-
mintaan osallistuminen ei tietenkään 
edellytä jäsenyyttä. Kaikki ovat tervetulleita! Mutta toki toivomme, että moni, 
jolle Pyhän Sydämen kappeli on tärkeä paikka, olisi myös messuyhteisön jäsen. 
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19.03. 4. paastonajan sunn. Pekka Huhtinen Pekka Huhtinen
26.03. Marian ilmestyspäivä Jari Rankinen Jukka Nevala
02.04. Palmusunnuntai Jari Rankinen Erkki Koskenniemi
03.04. klo 18 Hiljaisen viikon ma Jari Rankinen Teemu Hietala
04.04. klo 18 Hiljaisen viikon ti Jari Rankinen Kristian Tienhaara
05.04. klo 18 Hiljaisen viikon ke Jari Rankinen Jari Rankinen
06.04. klo 18 Kiirastorstai Jari Rankinen Seppo Suokunnas
07.04. Pitkäperjantai Jari Rankinen Lukas Brenner
08.04. klo 23 Pääsiäisyö Ari Lukkarinen Ari Lukkarinen
09.04. Pääsiäispäivä Jari Rankinen Jari Rankinen
10.04. 2. pääsiäispäivä Jari Rankinen Jukka Niemelä
16.04. 1. sunn. pääsiäisestä Pasi Hujanen Pasi Hujanen
23.04. 2. sunn. pääsiäisestä Jari Rankinen Lauri Thurén
30.04. 3. sunn. pääsiäisestä Jari Rankinen Santeri Marjokorpi

Pvm	                 		      	 Liturgi	           Saarnaaja

Jumalanpalvelus sunnuntaisin ja           
muina pyhäpäivinä klo 11

Pyhän Sydämen kappelissa, Kirstinkatu 1, Kallio Helsinki

Messu lähetään netissä osoitteessa www.youtube.com/user/sleyfi/live sekä 
sunnuntaisin Radio Patmoksessa. Löydät Kappelin messun netistä myös si-
ten, että kirjoitat googleen tai YouTuben hakuun ”Pyhän Sydämen kappeli” 
ja messun päivämäärän.

*Rukouspiiri ennen sunnuntain messua klo 10.30, kappelin aulassa viitta 
luokkaan, jossa rukouspiiri

*Saarnan aikana pyhäkoulu ja raamattukerho, kerran kuukaudessa saarna 
suunnattu myös raamattukerhoikäisille
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19.03. 4. paastonajan sunn. Pekka Huhtinen Pekka Huhtinen
26.03. Marian ilmestyspäivä Jari Rankinen Jukka Nevala
02.04. Palmusunnuntai Jari Rankinen Erkki Koskenniemi
03.04. klo 18 Hiljaisen viikon ma Jari Rankinen Teemu Hietala
04.04. klo 18 Hiljaisen viikon ti Jari Rankinen Kristian Tienhaara
05.04. klo 18 Hiljaisen viikon ke Jari Rankinen Jari Rankinen
06.04. klo 18 Kiirastorstai Jari Rankinen Seppo Suokunnas
07.04. Pitkäperjantai Jari Rankinen Lukas Brenner
08.04. klo 23 Pääsiäisyö Ari Lukkarinen Ari Lukkarinen
09.04. Pääsiäispäivä Jari Rankinen Jari Rankinen
10.04. 2. pääsiäispäivä Jari Rankinen Jukka Niemelä
16.04. 1. sunn. pääsiäisestä Pasi Hujanen Pasi Hujanen
23.04. 2. sunn. pääsiäisestä Jari Rankinen Lauri Thurén
30.04. 3. sunn. pääsiäisestä Jari Rankinen Santeri Marjokorpi

Kappelin pastori:
Jari Rankinen
puh. 045 359 7772
jari.rankinen@sley.fi

Suntiorinki:
Martti Simojoki
puh. 0400 434 100
suntio.psk@sley.fi

Kanttorikoordinaattori: 
Eerika Halonen
eerika.a.halonen@gmail.com

Kahvitusvastaavat: 
Susanne Pirttinen
puh. 040 969 5353
s.pirttinen@hotmail.com

Marja-Leena Korpinen
puh. 050 302 1690
marjaleenak@hotmail.com

Pyhäkoulu- ja 
raamattukerhovastaavat: 
Kirsi Nummi
kirsi.s.nummi@gmail.com  

Satu Arkkila 
satu.arkkila@gmail.com

KAPPELIN KAIKUJEN
TOIMITUSKUNTA

Päätoimittaja: 
Jorma Tikkamäki
puh. 040 552 9754
jorma.tikkamaki@gmail.com

Toimittaja:
Katariina Takala
sknisula@gmail.com

Kappelin pastori:
Jari Rankinen
puh. 045 359 7772
jari.rankinen@sley.fi

Taitto: Kaisa Koponen

Etu- ja takakannen kuvat:
Pia Haataja

Jos osoitteesi muuttuu, 
muistathan ilmoittaa siitä joko 
jorma.tikkamaki@gmail.com 
(puh. 040 5529754) tai 
anna.poukka@sley.fi.

KAPPELIN 
VASTUUNKANTAJAT

Yhteystietoja

Jos tahdot keskustella pastorin kans-
sa, kappelin pastori Jari Rankinen 
on käytettävissä siihen. Voit sopia 
myös yksityisestä ehtoollisenvie-
tosta hänen kanssaan, mikäli et 
pääse tai voi tulla messuun. Jarin 
puhelinnumero on 045 359 7772 
ja sähköpostiosoite jari.rankinen@
sley.fi.



32

”Jotka uskovat ja kastetaan, 

kerran taivaan kotiin noudetaan”, 

Herra itse lausuu kirjassaan.  

Tässä kiinni riipun.” 

Siionin kannel 139:7


